Администрация
м у н и ц и п ал ь н о г о о б р аз о в а н ия

<Муниципальный округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республики >

кУдмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округD
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 апреля 2022 rода м 255
с. Сюмси

Об ограничении ре.rлизации
ЕIЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года
Ns 17l-ФЗ <О государствеЕIном реryлировании производства и оборота
этилового спирта и спиртосодержащей продукции и об ограничении
потребления фаспития) аJIкогольноЙ продукции>, Законом УдмуртскоЙ
Республики от 04 октября 201l года М 44-РЗ (Об ограничении розничной
продажи .rлкогольной продукции на территории Удмуртской Ресгryблики>>, в
цеJuIх предотвращения правонарушений общественного порядка, в связи с
празднованием .Щня Победы, Адмипистрация муниципального
образованпя <<Муниципальпый округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>> п о с та н о вл я ет :

l. Ввести временный запрет на розничную продажу ЕLrIкогольЕой
продукции в селе Сюмси 9 мая 2022 года с 10.00 до 14.00 часов и с 19.00 до
22.00 часов в месте проведения культурЕо-массового мероприятиlI по
сJryчаю празднования Щня Победы, а также на прилегающей территории к
месту проведения мероприятиrI во BpeMrI его проведения:

по улице СоветскоЙ: дом бl - магазин <,,ЩежурныЙ>, дом 58 - магазин
<<Баско>.

2. Рекомендовать Отделению полиции (Сюмсинское)
Межмуницип€uIьного отдела Министерства внутренних дел России
<Увинский>> не доtryскать розничную продажу алкогольной продукции и её

распитие во время празднования Дня Победы.
3. Настоящее постановление подлежит огryбликованию на

официальном сайте муниципtцьного образования <Муниципа.гtьный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики).

Глава Сюмсинского района В.И.Семёнов@ J